
UCHWAŁA NR 0007.95.2024 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 0007.18.2024 Rady Gminy Goleszów z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie 
określenia Zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów usunięcia i unieszkodliwienia 

wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Goleszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465), art. 403 ust. 2, 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami gminy Goleszów, 
Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę nr 0007.18.2024 Rady Gminy Goleszów z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie 
określenia Zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów usunięcia i unieszkodliwienia wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Goleszów (zmienioną uchwałą nr 0007.77.2024 Rady Gminy Goleszów 
z dnia 28 sierpnia 2024 r.), w ten sposób, że: 

1) w załączniku nr 1 do uchwały: 

a) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Kwota dotacji, z zastrzeżeniem ust. 2, wyliczona będzie na podstawie przedstawionych przez 
Inwestora kosztów kwalifikowanych i stanowi 100% tych kosztów, jednak nie więcej niż:  

1) 800,00 zł za 1 Mg (tonę) odpadu zawierającego azbest, jeżeli na inwestycję składają się: demontaż, 
zbieranie, transport i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest (demontaż);  

2) 600,00 zł za 1 Mg (tonę) odpadu zawierającego azbest, jeżeli na inwestycję składają się: zbieranie, 
transport i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest (zbieranie).  

2. Dotacja nie może przekroczyć maksymalnej kwoty dotacji, o której mowa w § 12 ust. 2.”, 

b) w § 8 po punkcie 2 dodaje się punkt 3 w brzmieniu: 

„3) informację o wyrobach zawierających azbest, sporządzoną zgodnie z § 10 ust. 3 rozporządzenia 
Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania 
wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których 
były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r. Nr 8, poz. 31).”, 

c) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. Inwestor, będący podmiotem prowadzącym działalność gospodarczą, dla którego dotacja 
stanowić będzie pomoc de minimis, do wniosku, o którym mowa w § 7, powinien dołączyć:  

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz o pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy de 
minimis w rybołówstwie, jakie podmiot otrzymał w okresie trzech minionych lat, albo oświadczenie 
o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy de minimis w rybołówstwie 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;  

2) informacje, o których mowa w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 40 z późn. zm.). 

2. Inwestor, będący podmiotem prowadzącym działalność gospodarczą, dla którego dotacja stanowić 
będzie pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, do wniosku, o którym 
mowa w § 7, powinien dołączyć: 

1) dokumenty określone w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej; 

2) informacje, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810).”, 

d) § 12 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B66EE51B-4F5A-487F-B7C4-009B6281AD31. Podpisany Strona 1



„§ 12. 1. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności wpływu do Urzędu Gminy Goleszów. 

2. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku (w tym po ocenie warunków dopuszczalności udzielenia 
pomocy de minimis, albo pomocy de minimis w rolnictwie, albo pomocy de minimis w rybołówstwie, 
o której mowa w § 5) Gmina Goleszów podpisuje z Inwestorem umowę o udzielenie dotacji, w której 
określa maksymalną kwotę tej dotacji w oparciu o dane zawarte w informacji, o której mowa w § 8 pkt 3. 

3. Dzień zawarcia umowy stanowi dzień udzielenia pomocy pomocy de minimis, albo pomocy de 
minimis w rolnictwie, albo pomocy de minimis w rybołówstwie, o której mowa w § 5.”; 

2) w załączniku nr 2 do uchwały: 

a) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Kwota dotacji, z zastrzeżeniem ust. 3, wyliczona będzie na podstawie ilości (Mg) odpadów 
zawierających azbest odebranych przez Wykonawcę od Inwestora i stanowi 100% kosztów 
kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 700,00 zł za 1 Mg (tonę) odpadów zawierających azbest. 

2. Wszelkie koszty niebędące kosztami kwalifikowanymi oraz wykraczające poza kwotę dotacji 
określoną zgodnie z ust. 1 ponoszone będą przez Inwestora w momencie przekazania odpadów Wykonawcy. 

3. Dotacja nie może przekroczyć maksymalnej kwoty dotacji, o której mowa w § 11 ust. 2.”, 

b) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 
prawa konkurencji, dotacja – w zakresie, w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia 
tej działalności - stanowi pomoc de minimis w rolnictwie albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej 
udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio 
w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. 
Urz. UE L 352 z 24.12.2013 s. 9, z późn. zm.), albo w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 
27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, s. 45, z późn. 
zm.).”, 

c) § 8 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) Inwestor, będący podmiotem prowadzącym działalność gospodarczą, dla którego dotacja stanowić 
będzie pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, do wniosku, o którym 
mowa w § 7, powinien dołączyć:  

a) dokumenty określone w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej, 

b) informacje, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810).”, 

d) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności wpływu do Urzędu Gminy Goleszów. 

2. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku (w tym po ocenie warunków dopuszczalności udzielenia 
pomocy de minimis w rolnictwie, albo pomocy de minimis w rybołówstwie, o której mowa w § 5) Gmina 
Goleszów podpisuje z Inwestorem umowę o udzielenie dotacji, w której określa maksymalną kwotę tej 
dotacji w oparciu o dane zawarte w informacji, o której mowa w § 8 pkt 3. 

3. Dzień zawarcia umowy stanowi dzień udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie, albo pomoc de 
minimis w rybołówstwie, o której mowa w § 5.”, 

e) uchyla się § 17. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B66EE51B-4F5A-487F-B7C4-009B6281AD31. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B66EE51B-4F5A-487F-B7C4-009B6281AD31. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 0007.95.2024 RADY GMINY GOLESZÓW z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 1 lit. a
	pkt 1 w § 1 pkt 1 lit. a zm. § 4
	pkt 2 w § 1 pkt 1 lit. a zm. § 4
	ust. 2 w § 1 pkt 1 lit. a zm. § 4


	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 1
	zm. § 9 w § 1 pkt 1 lit. c
	pkt 1 w § 1 pkt 1 lit. c zm. § 9
	pkt 2 w § 1 pkt 1 lit. c zm. § 9
	ust. 2 w § 1 pkt 1 lit. c zm. § 9
	pkt 1 w § 1 pkt 1 lit. c zm. § 9 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 lit. c zm. § 9 ust. 2



	lit. d w § 1 pkt 1
	zm. § 12 w § 1 pkt 1 lit. d
	ust. 2 w § 1 pkt 1 lit. d zm. § 12
	ust. 3 w § 1 pkt 1 lit. d zm. § 12



	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. § 4 w § 1 pkt 2 lit. a
	ust. 2 w § 1 pkt 2 lit. a zm. § 4
	ust. 3 w § 1 pkt 2 lit. a zm. § 4


	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. § 5 w § 1 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 2
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 2 lit. c
	lit. a w § 1 pkt 2 lit. c zm. pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 2 lit. c zm. pkt 4


	lit. d w § 1 pkt 2
	zm. § 11 w § 1 pkt 2 lit. d
	ust. 2 w § 1 pkt 2 lit. d zm. § 11
	ust. 3 w § 1 pkt 2 lit. d zm. § 11


	lit. e w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3


